
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 54 
 
Data 11/07/2020 

INTERVENTI DI MANUTENZIONE PRESSO AMBULATORIO E CIMITERO 

CIG Z1C2DA7C82 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì UNDICI del mese di LUGLIO nell’Ufficio di Segreteria Comunale, il sottoscritto 
Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità d’incaricato del Servizio; 
 

Considerata l’urgenza di provvedere a due interventi di manutenzione idraulica presso l’ambulatorio e il 
cimitero comunale di Giarole; 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022 regolarmente approvato; 
 
Dato atto che regolarmente interpellata la ditta FAVRETTO SNC con sede a Occimiano(AL) ha fatto pervenire 
idoneo preventivo di spesa pari a euro 258,00 + iva ai sensi di legge, relativo alla predisposizione del contatore 
acqua per l’ambulatorio e alla sostituzione del pressostato presso il cimitero; 
 
DATO ATTO che il prezzo offerto appare congruo rispetto alla prestazione richiesta; 
 
Dato atto, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 
2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
 
Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296 e successive modifiche ed integrazioni, ai sensi 
del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5000 euro è ammesso l’affidamento anche al di 
fuori del mercato elettronico della pubblica amministrazione; 
 

Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 
finanziari; 
 
Dato atto della copertura finanziaria espressa dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 
4° comma – del D.Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 
 
Ritenuto il presente atto regolare sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa e contabile; 
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale; 
Visto il D.Leg.vo 267/2000 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto di Giarole; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

 
DETERMINA 

 
1. di incaricare, per quanto esposto nella premessa narrativa, la ditta FAVRETTO SNC con sede a 

Occimiano (AL) per gli interventi di manutenzione presso cimitero e ambulatorio al costo di €. 314,76 IVA 
compresa; 
 

2. di dare atto che la spesa complessiva per il servizio in premessa citato trova imputazione al codice   
01.05.1 voce 470/14/1 del Bilancio di Previsione Triennale 2020/2022 regolarmente approvato; 

 
3. di dare atto che per la predetta procedura è stato richiesto il CIG Z1C2DA7C82. 

 
4. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà adottato dopo il 



successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 

25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità della prestazione o del servizio reso; 

 
Giarole, 11/07/2020  

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Articolo Piano fin. Importo € 

Z1C2DA7C82 2020 154 01051 470 14 1 U.1.03.02.09.005 314,76 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 11/07/2020 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Giarole 
in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 31/08/2020 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 


